
 

 
PROTOKÓŁ   Nr   XXIV/2012 

z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu 
27 listopada 2012 r. 

==================================================== 
 
 

W  posiedzeniu  udział  wzięli  : 
Członkowie   rady  zgodnie  z listą  obecności. 
Lista obecności  
stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Wójt – Pan Ireneusz Zając 
Zastępca – Pan Janusz Chodorowski 
Skarbnik – pani Elżbieta Wolnik 
 
Porządek posiedzenia :  
 
1.  Otwarcie 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

   3.  Interpelacje radnych 
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 
   5.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

      1/  przyjęcie gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok, 
      2/  zmiany w budżecie gminy na 2012 rok, 
      3/  przyznania odznaczenia „Za zasługi dla gminy Wijewo”, 
6.  Zapytania i wolne wnioski. 
7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 

Obradom XXIV Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Wijewo Pan Stanisław 
Kasperski. Na wstępie powitał obecnych na sali członków rady oraz przybyłych gości.  
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Wobec braku uwag poddał porządek 
obrad pod głosowanie. Porządek posiedzenia przedstawiony przez przewodniczącego został 
przyjęty bez uwag. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 15 
wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne. 
 

Ad. pkt. 2 
 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z poprzedniego posiedzenia odpowiada 
przebiegowi obrad i zawiera wszystkie tematy jakie były poruszone. Wobec powyższego 
zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. 
Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie. 
 
Ad. pkt. 3 
 
Radna Pani Joanna Miś – zgłosiła wniosek do regionu energetycznego, że od ostatniego 
wyłączeniu w dniu 21.11 br. prąd jest słaby, są problemy z urządzeniami AGD. Około 10 lamp na 
terenie wsi miga. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zwrócił się z zapytaniem, czy firma budująca drogę  
w Radomyślu zakończyła już prace ?, 
Radny Pan Stanisław Kasperski – zwrócił się o przestawienie kubłów na śmieci segregowane. 
Przy placu targowym ciągle jest bałagan, obok leżą nie tylko śmieci segregowane. Może zasadne 
byłoby przestawienie w inne miejsce. 
 
 



Ad. pkt. 4 
 
Wójt Pan Ireneusz Zając poinformował, że w ubiegłym tygodniu uczestniczył w konferencji 
poświeconej ustawie śmieciowej, która przysparza może wiele trudności głownie z logistyka oraz 
windykacją należność. Sploty reklamowe w telewizji informują, że śmieciami zajmie się gmina, ale 
nikt nie mówi, że koszty tego poniesie obywatel. Przypomniał, że do Międzygminnego Związku 
Komunalnego należy 18 gmin, 80 tys. gospodarstw i 250 tys. obywateli. Zgodnie z ustawą na 
śmieciach nie można zarabiać ale również nie należy dokładać. Wojewoda narzuca gminom ile 
śmieci  należy oddać w ciągu roku. Jeśli plan nie zostanie wykonany to będziemy płacić kary. 
Najważniejszą rzeczą będzie zorganizowanie selektywnej zbiórki odpadów. Jak to będzie 
wyglądało trudno powiedzieć, jako związek dyskutujemy obecnie nad projektami uchwal. Śmieci 
nie będą tanie ponieważ obecnie płaciliśmy za kubeł 10-12 zł. a w przyszłości będziemy płacić od 
osoby. Aby wyegzekwować postanowienia ustawy na terenie gminy potrzebne byłyby dodatkowe 
3-4 etaty. Należąc do związku możemy ograniczyć ta ilość do 1-2 etatów w związku z przejęciem 
części obowiązków przez związek. Na terenie gminy musimy stworzyć PSZOK – Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych gdzie będzie odbierane 12 rodzajów śmieci. W ilości 
śmieci wliczone są wszystkie odpady z gospodarstwa tz. Komunalne.  Przystąpienie do Trzebani 
było dobrą decyzją, ze względu na udziały jakie posiadamy. Jesteśmy przypisani do tej instalacji a 
mogliśmy być np. do Komornik co byłoby bardziej kłopotliwe i droższe ze względu na odległość. 
Jest kilka propozycji umiejscowienia PSZOK-u na wysypisku w Brennie, na działce pomiędzy 
Brennem a Wijewem lub w Wijewie na Piaskach. 
Koszt wywozu śmieci znacznie zdrożeje. Jaka idea przyświeca tej ustawie to wymóc na 
obywatelach selektywną zbiórkę, co roku bowiem o 10 % zostanie p[odniesiony prób. 
W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji rewizyjnej poświęcone wydatkowaniu 
środków finansowych przez jednostki OSP będące w systemie krajowym. Stwierdzono, że 
wydatkowanie jest stosowne do potrzeb, możliwości i czasu. W przyszłym roku zwiększą się  
wydatki związane z ryczałtem za udział strażaków w pożarach. Ostatnich zdarzeniach wykazały 
duże zaangażowanie i poświęcenie naszych ochotników w związku z czym na wniosek 
Komendanta postanowiłem podnieść stawkę za udział w zdarzeniach.  
Wójt podziękował za ofiarność w niesieniu pomocy mieszkańcom gminy. 
 
Ad. pkt. 5 
 
      1/  projekt uchwały w sprawie przyjęcie gminnego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2013 rok. 
Pani Dorota Mitrus – wyjaśniła, że program współpracy podejmowany jest co roku i realizowany 
w ramach budżetu gminy. Program podlega konsultacji społecznej, która trwała do 22 listopada 
br., do treści programu nie zgłoszono uwag. Zadania realizowane są w zależności od 
zapotrzebowania społecznego oraz w ramach zgłoszonych wniosków w zakresie sportu, kultury, 
bezpieczeństwa publicznego. Rola gminy przy realizacji programu sprowadza się do ogłoszenia 
konkursu, wyboru ofert oraz rozliczenia przekazanej kwoty.  
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXIV/186/2012 w sprawie przyjęcie gminnego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok podjęta została jednogłośnie. 
      2/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2012 rok, 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wyjaśniła, że zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia dochodów 
i wydatków  w kwocie 15 106 zł. poprzez zwiększenie dochodów o: 
- opłaty za korzystanie z przedszkola w kwocie 7 000zł., 
- otrzymanej przez Zespół Szkół w Brennie  prowizji z firmy ubezpieczeniowej w kwocie 1 676 zł., 
- wpływu spłaty w ramach należności dla gminy  od dłużników alimentacyjnych w kwocie 900 zł. 
- dotacje celową ze środków Wojewody Wielkopolskiego na wyprawki szkolne w kwocie 180 zł., 
- dochody z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska w kwocie  500 zł.. 
Zwiększa się wydatki na :- 
- opłacenie wynagrodzeń osobowych w kwocie 800 zł., 
- dotację celową do stowarzyszeń na hełmy dla straży w kwocie 2 660 zł.,  
- zwiększenia środków w przedszkolu na zakup środków  żywności, zakup materiałów, pokrycie 
kosztów podróży służbowych- zakup pomocy dydaktycznych w Zespole Szkól na kwotę  770 zł., 
- zwiększenie wydatków w GOPS na prowadzone postępowania wobec dłużników 
alimentacyjnych, 
- zmniejszenia wydatków na utrzymanie zieleni w gminie, w kwocie 9 560 zł. 



Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXIV/187/2012 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2012 rok podjęta 
została jednogłośnie 
      3/  projekt uchwały w sprawie przyznania odznaczenia „Za zasługi dla gminy Wijewo”, 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski przedstawił zebranym  wniosek o nadanie 
odznaczenia Pani Genowefie Zielnica. Przedstawił przebieg pracy zawodowej oraz zasługi jakimi 
przyczyniła się Pani Zielnica w pracy na rzecz rozwoju tej gminy. 
Stanisław Kasperski stwierdził, że zgodnie z regulaminem przyznawania odznaki wymagane jest 
głosowanie tajne wobec czego zaproponował aby role komisji skrutacyjnej pełniła Komisja 
Rewizyjna. Zebrani nie wnieśli uwag co do składu komisji. 
Przewodniczący obrad poprosił o przygotowanie kart do głosowania i poprosił o przeprowadzenie 
głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania informując, że aby 
oddać głos ważny należy postawić znak X w jednej kratce obok znaku TAK lub NIE. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania odczytał jej członek Radny Pan 
Radosław Zamiatała. Protokół z głosowania stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXIV/188/2012 w sprawie odznaczenia „Za zasługi dla gminy Wijewo”, 
podjęta została jednogłośnie 
 
Ad. pkt. 6 
 
Pani Agnieszka Jęśkowiak – mam pytanie do Wójta.  W maju zwróciliśmy się do starostwa 
o zezwolenie na transport i odbiór odpadów. Wójt wydał w tej sprawie negatywna opinię, był Pan 
przeciw. Chcielibyśmy wyjść naprzeciw gminie, stworzyć miejsca selektywnej zbiórki śmieci opinia 
była negatywna podobnie jak w przypadku gospodarki odpadami niebezpiecznymi. Starostwo 
wyraziło zgodę a Pan był przeciwny. Staraliśmy się o przewóz śmieci na składowisko do Trzebani 
ale też się nie powiodło. 
Na jakim etapie jest zagospodarowanie „ośrodka zdrowia:”. Wydano z budżetu 120 tys. a nic się 
nie dzieje. Chcieliśmy tam poszerzyć działalność i utworzyć stanowiska pracy dla miejscowych 
ludzi. Napotykamy w gminie na trudności, mówi Pan co innego a co innego robi?. 
Widać, że nasza rodzina w gminie przeszkadza, nie dopuszcza się jej do imprez organizowanych 
przez gminę. Podobnie było z otwarciem ul. Wiatracznej, gdzie prawdopodobnie Pan sobie 
zażyczył aby na otwarciu nie było Jęśkowiaków. Przez tyle lat pracujemy na tej gminie i do tej 
pory współpraca była dobra. Obecnie jesteśmy jako mieszkańcy dyskryminowani. Czemu czy 
komu ma to służyć. 
Budżet jest nie duży należy korzystać przy większych inwestycjach z kredytu a wydaje się 120 tys. 
lub odrzuca ofertę np. na ul. Wiatraczną  ogłaszając drugi przetarg gdzie ceny były  większe o 8 
tys. niż przetarg pierwotny. Lampy w parku świeca się  zbyt długo rano. Na korytarzach w 
urzędzie świeci się światło cały dzień. 
Prosiłabym o wyjaśnienie tych spraw ponieważ pieniądze są potrzebne wszędzie. Oficjalnie Pan 
tego nie mówi a na wsi słychać dużo rzeczy. 
 
Ad. pkt. 7 
 
Na zgłoszone interpelacje odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając  
1/ słabe zasilanie na terenie gminy jest spowodowane modernizacja linii zasilającej od strony 
Sławy. Obecnie jesteśmy na zasilaniu awaryjnym i wpływa to na jakość energii. Wystąpimy do 
energetyki z pismem i poinformujemy o stratach jakie Państwo ponieśli w tym okresie z powodu 
awarii. 
2/ dlaczego wykonawca zszedł z placu budowy w Radomyślu dowiemy się za chwilę. 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski poinformował, że firma wchodzi w piątek aby włożyć 
dywanik, wszystko jednak będzie zależało od pogody, 
3/ jak wejdzie ustawa śmieciowa  i powstaną PSZOK-i to być może kubłów na selektywną zbiórkę 
nie będziemy stawiać. Na dzisiaj jeśli jest taka potrzeba to można przestawić w bardziej 
odpowiednie miejsce. 
Pani Jęśkowiak – jeśli Pani ma takie odczucie to jest Pani sprawa, dla mnie wszyscy obywatele są 
równo traktowani. 
Zezwolenie na transport wydawane jest na podstawie przetargu. Przetarg taki będzie robił 
Związek Komunalny, można złożyć ofertę i wygrać.  Należy zdać sobie sprawę, że odbiór 



odpadów niebezpiecznych może być prowadzony wyłącznie specjalistycznym sprzętem, którego 
Państwo nie mają. Sprzęt należy posiadać w chwili przetargu a nie obiecać, że będzie zakupiony.  
Pani Agnieszka Jęśkowiak – kiedy wygraliśmy przetarg na ul. Wiatraczną to Pan go unieważnił. 
Pan Wójt – jeśli Państwo się nie zgadzali z decyzją to należało się odwołać. Przetarg został 
unieważniony, bo były   błędy   w ofertach 
Z nikim nie rozmawiałem na temat obecności Pana Jęśkowiak na otwarciu drogi w Brennie. Nie 
interesowało mnie to. Nie z mojej inicjatywy odbyło się otwarcie. 
Pani Agnieszka Jęśkowiak poprosiła o wydanie oświadczenia gdzie, w jakich miejscach i na jakich 
imprezach mogą przebywać Jęśkowiaki. 
Pan Wójt – przepis nie przewiduje takich oświadczeń, jedynie sąd może orzec takie 
postępowanie. 
Agnieszka Jęśkowiak – takie postępowanie jest śmieszne. Ja tego nie rozpętałam, a cała rodzina 
cierpi na tym. 
Wójt Pan Ireneusz Zając - toczy się postępowanie prokuratorskie z urzędu – poczekajmy na 
rozstrzygnięcie. 
Państwo przyzwyczaili się do tego, że wszystko musza dostać bez względu na prawo. 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – poinformował, że brak wydanej zgody na lokalizację 
składowania odpadów  wynika z planu zagospodarowania przestrzennego, który takiej lokalizacji 
nie przewiduje. Wskazane przez Państwa miejsce jest działka rolną. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak -  prąd jest bardzo rzadki, w przypadku uszkodzenia urządzeń 
można robić wnioski o odszkodowanie z tytułu poniesionych strat. 
 
Ad. pkt. 8 
 
 
Przewodniczący obrad uznał porządek XXIV Sesji za wyczerpany. Podziękował za udział 
i zakończył obrady. 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący  obrad 
 
                                                                                                    Stanisław Kasperski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


